Diagnosis haec est statuta, ut fractura cruris obliqua combinativa assularis putaretur. De fracturae directione, partium mollium intumescentia minuta, certius est cognitum.

Ex anamnesi compertum est, aegrotam ex biennio fere perpetuis laborare diarrhoeis. Hoc momentum, vires confectae, aetas exacta aegrotae potatricis, fracturae indoles prognosin pejorem reddiderunt, neque sperari poterat, callum perfectum formatum iuri.

De morbi decursu menses 8 $\frac{1}{2}$ durante breviter narrabimus. Cura, fractura reposita, quantum hoc contingere potuit, fascia Scultetiana apparatuque Poschiano incepta, nec non glacies parti affectae applicata. Gangraena sat extensa, compluresque abscessus parvi partium mollium et intra vulnus et circa, finium fractae tibiae, quin etiam malleoli int. necrosis et facile metui potuerunt et re vera ingruerunt longiusque per tempus durarunt. Semel frusti tibiae superioris pars necrotica e vulnere prominens, 2 $\frac{1}{2}$ " longa, $\frac{3}{4}$ " lata ope forcipis facile avulsa est.

Hebdomadibus 2 inde a Kalendis Nov. elapsis, lora pedem ad assem suppositum affigentia jam in usum vocari nequierunt, quia in planta pedis decubitus existiterat, qui demum anni sequentis m. Januario ineunte consanuit. Quam ob causam acquiescendum erat crure fascia Scultetiana ferulisque vinciendo ac suspendendo.

Vinctura amyacea, quae m. Dec. exeunte experiendi causa applicata erat, partium mollium inflammatione aucta, brevi omittetur oportuit. Decubitus in natibus, per menses 2 durans, alvi perpetuo liquidae, quae, opio et pb. acetico adhibito parum, argento nitr. quidem magis, numquam vero omnino cessarunt, et ipsa phænomena fuerunt, quamvis non improvisa, tamen perquam ingrata. Pleuritis etiam m. Aprili anni 1854 accedens prognosin etiam pectorum redditum ac multum negotii facessivit; hoc mense aut quotidie aut altero quoque die vinctura comprimens e fascia simplici consistens, mense Majo vinctura a gypso facta applicata. Quum aegrota exeunte m. Quincitili rogatu suo e nosocomio dimissa est, loco fracturae non quidem callus perfectus, sed, uti videtur, conjunctio fibrosa efformata erat. Nihilosecius aegrota caliga constringente et fuleris innixa sat bene meare poterat.

Aetate priore verisimile est tali in casu futurum fuisse, ut ab ipso initio crus amputaretur; hoc in casu curationis successu acquiesci potuit.

Pejor alias cujusdam potatoris, Russi robusti, annos 40 nati, sors fuit (*Tab. L, Nr. XII*), qui, ex tecto aedium unius contignationis delapsus, fracturam cruris dextri transversam combinatam sibi contraxerat. Cura localis hoc in casu primo eadem fuit, quae in casu priore ab initio fuerat. Verumtamen aegrotus intra dies 22 delirio traumatico potatorum obiit. Cura contra hoc instituta, glacie capiti imposita, morphii acet. gr. $\frac{1}{8}$ — $\frac{1}{4}$ pro dosi secunda quaque hora atque etiam singulis horis data, siquidem a statu aegroti ad tempus in melius mutato discesseris, successum non habuit. His phænomenis tristibus inflammatio omnium partium mollium in infimo cruris triente summopere aucta comitem se adjunxit. Quamquam partium fasciae sub-

jectarum tensio atque inflammatio incisionibus magnis saepius repetitis, quarum singulis nonnullae depletæ sunt sanguinis unciae, mitigata est, tamen gangraena ingruit, atque tum in profundum tum per latitudinem sese extendit, usque dum aeger, paralyseos symptomatis mortem comitantibus, vitæ decessit. — Cadavere secto, in cavo arachnoidal modica fluidi serosi copia accumulata, vasaque arachnoidea admodum sanguine oppleta apparuerunt. Substantia cerebri mollis paucum sanguinis continebat, seri in ventriculis copia normali. Simbus longit. et transversis sanguinis coagula inerant. Organa cetera satis anaemica erant; in organis respirationis catarri bronchialis et trachealis chronicis vestigia deprehensa sunt. Renes, praesertim sinister, degenerationis Brightii, qualis est gradu II, phænomena ostenderunt. Extremitatis affectæ disquisitio tibiam fibulamque in infimo cruris triente, et fibulam quidem loco altiore, transversim fractas esse docuit, fasciis musculisque in fracturae vicinia gangraena destructis, musculisque in latere eo, quo flexores sunt, ulterius etiam massa saniosa coloris subgrisei obtectis. A. tibialis ant. non dirupta, attamen thrombo exiguo occlusa erat, a. tibiali post. intacta. (Curavit casum stud. Jochelson.)

Quod

6. Corpora aliena

attinet, bis os parvulum in oesophago haeserat, quod tamen bacillo elasticō præfixa spongia in ventriculum detrudere contigit. — In infante pisum ope elevatoris ex meatu auditorio ext. extractum. Duobus piscatoribus pueris hamum manui illatum excidi opus fuit.

XI. Concretiones. Curvationes.

Uno tantum in casu, ad Estonum annorum 35 pertinente,

1. Ancylosis,

nempe articulationis genus dextrae, in nosoc. stat. est tractata. Articuli inflammatio synovialis, quae causam attulerat, ante biennium post laesionem forma acuta initio capto, eo etiam tempore, quo aegrotus in nosocomium venit, forma chronica perdurabat. Exsudata, quibus artculus fligitur, nondum videntur ossificata esse, quoniam quaedam mobilitas, quamquam exigua, adest. Extremitas inferior, quae in genu angulum circiter 120° formabat, extensione paulatim facta per dies 16 continuata ope apparatus Berent-Carus-Langenbeckiani, quem aegrotus satis bene et in universum sine doloribus vehementioribus perferebat, paulum correcta est, attamen, idque consulto, non ad angulum 180° , quo facto, ut akylosis hoc situ meliori fleret, extremitas diversis vinclaturis per menses 2 hac directione servata. Quarum vinclaturarum pressus, quem semper aequabiliter per totum genu distribuere studierunt, effecit, ut articuli genus partiumque circumjectarum intumescentia cessaret. Quo tempore aegrotus nosocomio excessit, pedi dextro satis bene insistere, bacilloque adjutus melius, quam antea fulcro nixus, incedere poterat. (Curavit casum stud. G. Schmidt.)

2. Contracturae.

Casum **contracturarum digitorum** hoc loco describere liceat.

Casus 18. Contracturae digitorum II, III, IV, V manus dextræ, nec non syndactylia in-

completa ex combustionē priore exortae. Sannatio. — Curavit casum stud. C. Kupffer.

Jacobus Lerch, puer annorum 16, adspicu valido, corporis structura bona, die m. Feb. 28 in nosoc. stat. advenit, auxilium ob manus sinistram deformitatem petiturus.

Manus sinistram evolutio, si cum dextra comparatur, retardata est, vix plus dimidia longitudine et latitudine relicta. Digito V duae extremae phalanges desunt, trunco tamen cute bene obtecto. Omnes digiti, excepto pollice, in perpetua sunt flexione magna, praesertim medius; primae omnium digitorum flexorum phalanges pontibus cutaneis adstrictis concreverunt, manus vola inde ab articulo carpali usque ad phalanges superiores cicatrice in veterata obtinetur, quae, magnis funiculis trajecta, epidermide fere cornea obtecta est. In ea praecipue 3 deprehenduntur funiculi, qui extensionem maxime impedian. Quorum unus, ab hypotenare secundum relictam digiti minimi phalangem porrectus, digitum in summa flexione et adductione retinet, unde, taeniolae similis, ut pons cutaneus, ad primam digiti IV phalangem extenditur, eumque modice flectit. Funiculus secundus plicae erectae speciem praebens a thenare usque ad digiti III phalangem extremam adscendit, eumque ita flexum tenet, ut apex tantum nonnullas lineas a vola manus distet. Ad hujus funiculi partem externam funiculus 3ius, duobus modo dictis planior, usque ad digiti indicis phalangem II porrigitur. Digitos extendere non licet, dum major eorum flexio non impedita est, qua in re tendines mm. flexorum in funicularum intervallis partibus mollioribus cicatricis, nullo obstaculo, intendi sentias. Et articuli digitorum et articul. carpalis omnino integri apparuere.

Refert puer, se aetate tenerima magnum ex combustionē vulnus in manus vola sibi contraxisse, quo haec, quae adsit, deformitas paulatim effecta fuerit. Tunc etiam deficientem nunc digiti V partem artis auxilio ablatalem esse.

Quam deformitatem alia via, nisi operatione, tolli posse, omnino fingere non licuit, qua de causa die m. Mart. 2, aegroto

ope chloroformyli consopito, operatio suscepta est. Scalpello sub laminae fine semicirculari funiculi cicatricosi, quos diximus, incisionibus literae V formam referentibus, ad aponeurosin palmarem usque penetrantibus, disjuncti sunt; apices harum figurarum lit. V similius supra funiculorum initia articulum carpalem versus siti erant, dum crura inter se divergentia, funiculum cicatricosum cingentia, ad digitorum respondentium commissuras decurrebant. Laciniae pyramidales ita formatae inde ab apice usque ad funiculi ad digitum insertionem ab aponeurosi palmaris sejunctae sunt. Tela cicatrica, valde densa ac solida, matris concharum ad instar splendens, cultro dissecante, stridebat. Jam digitus facile extendi potuere, minime quidem digitus III; qua in re laciniae sejunctae ad digitos recesserunt, in vola manus vulnus denticulatum relinquentes. Deinde laterales phalangum primarum concretiones, a commissura normali initio facto, disjunctae et, quantum fieri potuit, in respondentibus digitorum lateribus suturae nodosae applicatae sunt. Tum digitus singuli tum tota manus empl. adhaesivi taeniolis, nec non fasciis assi apte exciso affixa sunt. Tempore insequenti granulationes nimis in digitis et vola manus luxuriantes vinctura comprimenti, arg. nitrico tum soluto tum solido coercentur. M. Aprili exeunte omnia perfecte in cicatrices abierant, commissurae optime formatae, digitique aequabiliter graciles fuere. Ad digitorum mobilitatem quod spectat, medius, in quo cicatrices longissime porrectae erant, maxime rigidus, IV ceteris mobilior fuit, attamen observatum est, loca primo cicatrice obducta ex parte mollescere. Sic puer die m. Apr. 28 rogatu suo e nosocomio dimissus est, si forte digitorum contracturae reciderent, manum, uti in nosocomio didicisset, assi ad extendendum destinato affgere jussus.

Cholera impedimento fuit, ne exspectari posset, quinam curationis duarum **contracturarum extremitatum infer.** eventus futurus esset. In casu altero puella scro-

phulosi laborans, annos 16 nata, quae brevi ante plures per menses ob affectionem aliam (hydropem universalem, praesertim ascitem) in nosocomio fuerat, *articuli genus dextri contracturam* obtulit. Quae extremitas, nulla vi adhibita, tantum eo usque extendi poterat, ut in articulo genu angulus obtusus formaretur; qua in re mm. flexores valde tendebantur. Flexio ulterior autem impedita non erat. Malum jam circiter biennium durabat. Ex cicatricibus in cute ad partem internam articuli sitis, nec non ex anamnesi gonitidem praecessisse concludi poterat. Aegrota ope chloroformyli sopita, extensio violenta secundum methodum Langenbeckianam instituta est. Aegrota autem, quae, si discesseris a febri modica, diebus 3 post operationem se optime habuerat, die 4 cholera est mortua. Ex commentario de cadaveris sectione tantum, quae contracturae respectu majoris momenti sunt, commemorabimus. Extremitas satis facile extendi potest, crus paululum ad anteriora luxatum est. Laesiones unicae, circa articulum observatae, sugillatione proxime infra patellam nummi argentei maximi magnitudinem aequant̄ et sugillatione altera, ad condyl. int. tibiae usque in fossam popliteam extensa et ex parte mm. semitendinosum et semimembr. trajiciente, consistunt. Fascia fossae popliteae valde incrassata fuit. In facie postica femoris, 4" supra genus articulum, extravasatum inter os et periosteum exstat, quale etiam proxime supra condylum int. femor. reperitur. Articuli capsula, non dirupta, synoviam sanguine intermixtam, ceterum normalem continebat. Ligg. cruciata rubedinem inflammatiō ostenderunt. (Curayerunt casum studd. Fronckiewicz et Hagentorn).

In altero casu puellula fuit annorum 6 *pede varo*

equino congenito. Operatio facta quem habuisset successum, quum cholera mors illata esset, dijudicari nequit.

5. Ectropium labii super.

in puerο annorum 17 simplici deduplicatione labii sublatum est.

VII. Canarium abnormitates. Dislocationes.

1. Phimosis

bis secundum methodum Ricordianam, ter incisione simplici prospero successu curata.

2. Paraphimosis

ter manipulationibus reducta; in puerο annorum 10 paraphimosis, per quatriuum durans, operatione Richteriana optimo eventu sublata est, dum in casu alio paraphimoseos jam diem 8 durantis in adolescente annorum 17 conglutinationes plicarum praeputii tum inter se tum fibroso cum corp. cavern. involucro jam tanta fuerunt, ut, quamvis praeputio tota longitudine sua diffusso, ergo constrictione sublata, reductio non succederet. (Conf. Oettingen, Mittheilungen, pag. 255.)